
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2022IUBA0005   
Gaia/Asunto: 2022/05/31 Ohiko Udalbatzarra/Pleno Ordinario del 31/05/2022 

Udalbatzak 2022ko maiatzaren 31an eginiko ohiko

bilkurari dagokion akta.

Acta  de  la  sesión  ordinaria  de  Pleno  de  la

Corporacion celebrada el día 31 de mayo de 2022.

Errenteriako  Udaletxean,  2022ko  maiatzaren  31ako

18:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria),  ondorengo zinegotziak  elkartu

dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria, siendo las 18:30 horas del día 31 de mayo

de 2022, se reúnen en primera convocatoria, bajo la

presidencia de La alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena

(EH  Bildu  Orereta/Errenteria),  las  y  los siguientes

Concejalas y Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Alazne KORTA ZULAIKA

-  Itziar  OSTOLAZA  GALDOS  (Udal  Araudi

Organikoaren 34 bis artikuluaren 2. atalean xedatutako

parte-hartze elektronikoa).

- Eñaut GRACIA IBARRA

- Bernar LEMOS TABERNA

- Garazi LOPEZ DE ETXEZARRETA AUZMENDI

- Eneko DEL AMO JIMÉNEZ

- Jose Ramon GURRUTXAGA ZUBIZARRETA

- Iñaki QUERALT COIRA

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Alazne KORTA ZULAIKA

-  Itziar  OSTOLAZA  GALDOS  (participación

electrónica de acuerdo con lo previsto en el artículo

34  bis  apartado  2  del  Reglamento  Orgánico

Municipal).

- Eñaut GRACIA IBARRA

- Bernar LEMOS TABERNA

- Garazi LOPEZ DE ETXEZARRETA AUZMENDI

- Eneko DEL AMO JIMÉNEZ

- Jose Ramon GURRUTXAGA ZUBIZARRETA

- Iñaki QUERALT COIRA

Euskal Sozialistak/Socialistas Vascos (ES-SV)

- Montserrat LUIS CANO 

- Isaac PALENCIA CABALLERO

- Joseba ECHARTE MARTÍN

- Yosleidy Cristina FERRERA CEDEÑO

- Iñaki RUIZ ALONSO

Euskal Sozialistak/Socialistas Vascos (ES-SV)

- Montserrat LUIS CANO 

- Isaac PALENCIA CABALLERO

- Joseba ECHARTE MARTÍN

- Yosleidy Cristina FERRERA CEDEÑO

- Iñaki RUIZ ALONSO

EAJ-PNV

- Maite PEÑA LÓPEZ

- Elixabete MURUA MINDEGUIA

EAJ-PNV

 - Maite PEÑA LÓPEZ

- Elixabete MURUA MINDEGUIA

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

- Garbiñe OYARBIDE IRURETAGOYENA - Garbiñe OYARBIDE IRURETAGOYENA

Elkarrekin Errenteria

- Xabier SÁNCHEZ AGUIRREGOMEZCORTA

- Maite GARTZIA ONTIVEROS

- José Manuel FERRADÁS FREIJO

Elkarrekin Errenteria

- Xabier SÁNCHEZ AGUIRREGOMEZCORTA

- Maite GARTZIA ONTIVEROS

- José Manuel FERRADÁS FREIJO

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkaria.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  La  Secretaria  Nagore

Sarasola Otermin.

Era  berean,  bertan  dago  Irune  Soto  Cotorro  udal

Kontuhartzailea.

Igualmente  asiste  la  Interventora  Municipal  Irune

Soto Cotorro.

Ez da etorri, baina ezinetorria adierazi du, Jose Angel

Rodriguez  Medinak (Euskal  Sozialistak/Socialistas

Vascos (ES-SV)).

No  asiste  excusando  su  inasistencia, Jose  Angel

Rodriguez  Medina  (Euskal  Sozialistak/Socialistas

Vascos (ES-SV)).

1. 2022ko apirilaren 26ko ohiko bilkurari dagokion

akta  irakurri,  eta  egoki  bada,  onartzea.

(2022IUBA0004)

1.  Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta

correspondiente a la sesión ordinaria del  26 de

abril de 2022. (2022IUBA0004)

Honako ohar honekin onetsi da: Se aprueba con la siguiente observación:

4.  puntua:  proposamena:  2022.  urteko  Ordenantza

Fiskalen 2. aldaketa.  (2022SOFF0002),  akatsa egin

da,  eta  ez  da  agertu  beharko  lukeen  honako

paragrafo hau jaso:

En el  punto 4º :  Propuesta:  2ª modificación de las

Ordenanzas  Fiscales  del  año  2022.

(2022SOFF0002),  se  ha  cometido  un  error  no

incluyendo el siguiente párrafo que debería aparecer:

4.4.-  Prezio  publikoa:  udal-euskaltegiak  eskaintzen

dituen zerbitzuak 

4.4.-  Precio  Público:  Prestación  de Servicios en el

Euskaltegi Municipal. 

2.  Ondorengo  ebazpenen  berri  ematea:

Alkatetzarenak eta  Zinegotzi-ordezkarienak, 783

zk.tik 1153 zk.ra, (biak barne)  eta Tokiko Gobernu

Batzordearenak.

2. Dar cuenta de Resoluciones de la Alcaldesa y

de Concejales Delegados, nºs 783 al 1153 (ambos

incluidos) y de la Junta de Gobierno Local.

Udalbatza jakinaren gainean geratu da. El Pleno queda enterado.

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

3. Berri eman: Kontrol finantziarioko urteko plana.

(2022SKFP0001)

3.  Dar cuenta:  Plan anual  de control  financiero.

(2022SKFP0001)

Udalbatza jakinaren gainean geratu da. El Pleno queda enterado.

4.  Berri  eman:  Iruzurraren  aurkako  planaren

onespenaren berri eman (2022ZBAR0005)

4.  Dar  cuenta:  Aprobación  plan   antifraude.

(2022ZBAR0005)

Udalbatza jakinaren gainean geratu da.
El Pleno queda enterado.

5. Berri  ematea: 2022ko 1ngo hiruhila: Udalaren

eta menpeko entitateen aurrekontuaren exekuzioa

eta OBBE (2022SAEX0001)

5.  Dar  cuenta:  1er  Trimestre  2022:  Ejecución

presupuesto  Ayuntamiento  y  sus   Organismos

dependientes  y PMP (2022SAEX0001)

Udalbatza jakinaren gainean geratu da. El Pleno queda enterado.

6.  Proposamena:  Kredituak  judizioz  kanpo

aitortzea (2022SPOL0005)

6.  Propuesta:  Aprobación  reconocimiento

extrajudicial de créditos (2022SPOL0005)

2021eko  ekitaldian  eta  aurrekoetan  ordaindu

gabeko  betebehar  ekonomikoak  eta  aurrekontuan

egoztekoak  daudela  ikusita,  guztira  125.259,86

euroko zenbatekoa dutenak.

Vista  la  existencia  de  una  serie  de  obligaciones

económicas  pendiente  de pago  e  imputación

presupuestaria adquiridas  en  el  ejercicio  2021  y

anteriores,  cuyo  importe  total  asciende  a

125.259,86 €.

Udal Kontu-hartzailetzaren txostena ikusi da. Horren

arabera,  egiaztatuta  geratu  da  betebehar  horiek

bidegabekotzat  jotzen  direla,  Kontu  Auzitegiak

1415/2021  txostenean  jasotzen  dituen  kasuetako

batzuk gertatzen direlako.

Visto el informe de la Interventora Municipal en el

que se establece que ha quedado acreditado que

dichas  obligaciones  se  consideran  indebidamente

adquiridas por concurrir  algunos de los supuestos

que recoge el Tribunal de Cuentas en su informe

1415/2021.

Ikusirik  Udalaren  kontu-hartzaileak  2022ko

maiatzaren 20an egindako txostena non, APEL-aren

110.  eta  BKR-aren  28.2.e)  artikuluek  xedatutakoa

jarraituz,  ofiziozko  berrikusketa  salbuetsiko  luketen

baldintzak  betetzen  direla  egiaztatzen  den  eta

Visto el informe de la Interventora municipal de fecha

20  de  mayo  de  2022  en  el  que  se  constata  que

concurren las circunstancias que excluyen la revisión

de  oficio,  conforme  a  los  arts.  110  de  la  LPAC y

28.2.e) del RCI y procede optar por el pago directo

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ondorioz,  egiazki  jasotako  prestazioak  zuzenean

ordaintzea egokitzat jotzen den. Horretarako, aurreko

ekitaldietan  bidegabe  hartutako  gastuetatik

eratorritako  obligazioak  aurrekontura  egozteko

jarraitu  beharreko  prozedura  kredituen  judizioz

kanpoko onarpen espediente da.

de las prestaciones materialmente realizadas; siendo

necesario tramitar un expediente de reconocimiento

extrajudicial de créditos para aplicar al presupuesto

vigente  obligaciones  indebidamente  adquiridas

procedentes de ejercicios anteriores.

Ikusirik Zerbitzu Juridikoen 2022ko maiatzaren 20ko

txostena,  non  esaten  baita  egintza  horiek  ofizioz

berrikustea  ez  dela  beharrezkoa,  eta  gomendatzen

da,  prozeduraren  berezitasuna  dela  eta,

aurrerantzean  eskura  dauden  tresna  guztiak

erabiltzea horrelako egoerak saihesteko.

Visto el informe de los Servicios Jurídicos de fecha

20 de mayo de 2022, donde se dice que la revisión

de  oficio  de  estos  actos  no  es  necesaria  y  se

recomienda,  dada  la  excepcionalidad  del

procedimiento, que en lo sucesivo se utilicen todas

las herramientas disponibles para evitar este tipo de

situaciones.

Egiaztatu  da  indarrean  dagoen  aurrekontuan  ez

dagoela  kreditu  nahikorik  zenbait  gasturen

aplikazioari aurre egiteko.

Se ha constatado que en  el presupuesto vigente no

existe crédito suficiente para hacer frente a algunas de

las aplicaciones.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

*  500/1990 Errege Dekretua,  apirilaren 20koa, Toki

Ogasunak arautzen dituen abenduaren 28ko 39/1988

Legearen seigarren tituluko lehen kapitulua garatzen

duena, aurrekontuen arloan.

* Real Decreto 500/1990, de 20 de abril por el que se

desarrolla  el  capítulo  primero del  título  sexto  de la

Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las

Haciendas Locales, en materia de presupuestos. 

* 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, 

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 

Aurrekontuei buruzkoa.

* Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presu-

puestaria de las Entidades Locales del Territorio His-

tórico de Gipuzkoa.

* 86/2015 Foru Dekretua, abenduaren 15ekoa, 

Gipuzkoako toki-erakundeen kontabilitatearen arau-

esparrua onesten duena.

* Decreto Foral 86/2015, de 15 de diciembre, por el

que se aprueba el marco regulatorio contable de las

entidades locales de Gipuzkoa.

* 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko 

Kontratuena.

* Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

Sector Público.

*  Kontuen  Auzitegiaren  1415/2021  txostena,  toki-

erakundeek  2018ko  ekitaldian  onetsitako  judizioz

kanpoko  kredituak  onartzeko  espedienteak

fiskalizatzeari buruzkoa

*  Informe  1415/2021  del  Tribunal  de  Cuentas,  de

fiscalización de expedientes de reconocimientos ex-

trajudiciales de crédito aprobados por las entidades

locales en el ejercicio 2018.

* Aurrekontua exekutatzeko 2022ko udal araua. *  Norma municipal  de  ejecución  presupuestaria  de

2022

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Ogasuneko zinegotzi  delegatuak egindako erabaki

proposamena  eta  Kontuhartzaileak  espedientean

jasotako  erabaki-proposamenari  emandako

adostasuna  ikusita,  Antolaketa  Informazio

Batzordeari  proposatzen dio aldeko irizpena eman

diezaion, gero Udalbatzak ondorengo erabakia har

dezan.

Vista  la  propuesta de acuerdo de la  delegada de

Hacienda, y la conformidad dada por la Interventora

a  la  propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente,  se propone a la Comisión Informativa

de  Organización,  se  dictamine  favorablemente  al

Pleno de la Corporación.

2022ko  maiatzaren  25ean,  Ogasuneko  Zinegotzi

Delegatuak proposatuta,  Antolaketa  batzordeak  gai

honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

de  la  Delegada  de  Hacienda, la  Comisión  de

Organización  dictamina  favorablemente  el  presente

asunto. 

Udalbatzak,  aldeko 12 botoren gehiengoarekin  (EH

Bildu  Orereta/Errenteria eta   Elkarrekin  Errenteria)

eta 8 abstentziorekin ( Euskal Sozialistak-Socialistas

Vascos (ES-SV) eta EAJ/PNV), hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 12 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria  y  Elkarrekin

Errenteria) y  8  abstenciones  (Euskal  Sozialistak-

Socialistas Vascos (ES-SV) y EAJ/PNV).

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  ONARTZEA I.  eranskinean  aipatzen  diren

kredituen  judizioz  kanpoko  aitorpena,  guztira

125.259,86 eurokoa,  2020  eta  2021  ekitaldiei

dagokiena.

1.- APROBAR el reconocimiento extrajudicial de los

créditos que se relacionan en el  Anexo  I,  por  un

importe total  de 125.259,86 €,  correspondientes a

los ejercicios 2020 y 2021.

2.- 104.856 euroko kreditu gehigarrien modalitateko

kredituen aldaketa  IZAPIDETZEA,  2022. ekitaldiko

aurrekontuko  kontu-sailei  behar  adinako  diru-

izendapena emateko.

2.-  TRAMITAR la  modificación  de  créditos

modalidad  créditos  adicionales  por  un  importe  de

104.856  euros,  para  dotar  de  consignación

suficiente  a  las  correspondientes  partidas  del

presupuesto del ejercicio 2022.

3.-  2022ko aurrekontuari  EGOZTEA,  aurrekontuko

kontu-sailen kargura eta II. eranskinean zehaztutako

zenbatekoen  arabera,  aurrekontuko  aldaketa

izapidetu ondoren.

3.- APLICAR  al presupuesto de 2022 con cargo a

las  partidas  presupuestarias  y  por  los  importes

detallados  en  el  Anexo  II,  una  vez  se  tramite  la

modificación presupuestaria.

7.  Proposamena:  kreditu  gehikuntza  KALD-04

onartzea  eta  KALD-05  kredituen  konpromisoa

aldatzea (2022SKAL0003)

7.   Propuesta:  aprobación  créditos  adicionales

KALD-04 y modificación compromiso de créditos

KALD-05 (2022SKAL0003)

Udal  honen  aurrekontuko  kredituak  aldatzeko El  Ayuntamiento  ha  realizado  expediente  de

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

espedientea  egin  du,  kreditu  gehigarriak  eta

konpromiso-kredituen  modalitatean,

2022SKALD0003  (KALD-0004  eta  KALD-0005)

zenbakikoa.

modificación  de  créditos  del  presupuesto  vigente,

mediante adicionales y compromiso de créditos, n.º

2022SKAL0003 (KALD-0004 y KALD-0005).

Kontu-hartzaileak  emandako  txosten  eta

ziurtagiriaren  arabera  espedientea  bat  dator

aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru

Arauak,  abenduaren  19koak,  Toki  Erakundeen

Aurrekontuei  buruzkoak,  34.  eta  22.  artikuluetan

ezarritakoarekin.

Según  el  informe  y  certificación  emitidos  por  la

interventora  dicho  expediente  está  ajustado  a  la

normativa  que  le  es  aplicable,  en  concreto  a  los

requisitos  establecidos  por  los  artículos  22  de  la

Norma  Foral  21/2003,  de  19  de  diciembre,

Presupuestaria de las Entidades Locales.

Horregatik  guztiagatik,  Ogasuneko  zinegotzi

delegatuak  proposatuta,  eta  kontu-hartzaileak

emandako adostasunarekin.

Por todo ello, a propuesta de la concejala delegada

de  Hacienda,  y  con  la  conformidad  dada  por  la

Interventora. 

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

*  21/2003  Foru  Araua,  abenduaren  19koa,

Gipuzkoako  Lurralde  Historikoko  Toki  Erakundeen

Aurrekontuei buruzkoa (aurrerantzean, Foru Araua).

*  Norma  Foral  21/2003  de  19  de  diciembre,

presupuestaria de las entidades locales del Territorio

Histórico de Gipuzkoa (en adelante Norma Foral).

*  7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

* Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

del Régimen Local

2022ko  maiatzaren  25ean,  Ogasuneko  Zinegotzi

Delegatuak proposatuta,  Antolaketa  batzordeak  gai

honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

de la Concejala Delegada de Hacienda, la Comisión

de  Organización  dictamina  favorablemente  el

presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko 12 botoren  gehiengoarekin  (EH

Bildu Orereta/Errenteria eta  Elkarrekin Errenteria), 5

kontrako  botorekin  (Euskal  Sozialistak-Socialistas

Vascos  (ES-SV)  eta  3  abstentziorekin  (EAJ/PNV),

hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 12 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria  y   Elkarrekin

Errenteria),  5  votos  en  contra  (Euskal  Sozialistak-

Socialistas  Vascos  (ES-SV))  y  3  abstenciones

(EAJ/PNV).

ERABAKI DU ACUERDA

1.- Hasiera batez  ONARTZEA  udal aurrekontuaren

gaineko  2022-KALD-0004  kreditu-aldaketa

espedientea, kreditu gehigarrien bidez.

1.- APROBAR inicialmente  el  expediente  2022-

KALD-0004  de  modificación  de  créditos  del

presupuesto  municipal,  modalidad  créditos

adicionales.

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

KREDITU GEHIGARRIAK: KALD-0004 CRÉDITOS ADICIONALES: KALD - 0004

Kapituluak

Capítulo

Izena

Denominación

Gehikuntzak

Incremento

    2 GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN / GASTOS EN BIENES 
CORRIENTES Y SERVICIOS

 763.500,00

   4  TRANSFERENTZIA ARRUNTAK /  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  162.900,00

   6  INBERTSIO ERREALAK / INVERSIONES REALES  913.000,00

GUZTIRA / TOTAL:   1.839.400,00

Finantzaketa / Financiación

Kapituluak

Capítulo

Izena

Denominación

Gehikuntzak

Incremento

4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES  -20.000,00

8 FINANTZA AKTIBOAK / ACTIVOS FINANCIEROS 1.819.400,00

GUZTIRA / TOTAL:   1.839.400,00

2.- Hasiera  batez  ONARTZEA  udal  aurrekontuko

konpromiso  kredituen  2022-KALD-0005  aldaketa

espedientea.

2.- APROBAR inicialmente  el  expediente  2022-

KALD-0005  de  modificación  de  créditos  de

compromiso del presupuesto municipal.

KONPROMISO KREDITUAK: KALD-0005 CRÉDITOS DE COMPROMISO: KALD – 0005

Partida IAzalpena
Descripción

2022 2023 2024

0420.623.01.134.00 GAZTAÑOKO IGOGAILUA
ASCENSOR GAZTAÑO

48.000,00 520.000,00

0420.622.01.323.00 SANTO ANGEL DE LA GUARDA: 2. 
Fasea 
SANTO ANGEL DE LA GUARDA: 2. Fase

80.000,00 300.000,00

0420.601.03.171.00 BERAUNGO KALEA 1 FASEA
CALLE BERAUN FASE 1 

180.000,00 520.000,00 800.000,00

GUZTIRA / TOTAL 308.000,00 1.340.000,00 800.000,00

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

3.- Hasiera  batez  ONARTZEA  udal  aurrekontuko

dirulaguntza arrunten eranskina, honako dirulaguntza

izendunak gehituz edo/eta aldatuz:

3.- APROBAR inicialmente la modificación del anexo

de  subvenciones  corrientes del  presupuesto

municipal, incluyendo y/o modificando las siguientes

subvenciones nominativas:

KONTZEPTUA PARTIDA ZENBATEKOA
Importe

Berria
Nueva

DIRULAGUNTZA: TEAM LATIGO BOXING 
CLUB SUBVENCIÓN

1530.481.07.341.10 15.000,00 €

Aldaketa
Modificación

DIRULAGUNTZA: HIBAIKA 
SUBVENCIÓN

1530.481.05.341.10 84.350,00 €

Berria
Nueva

DIRULAGUNTZA: ARRATS ELKARTEA
SUBVENCIÓN

0730.481.01.327.10 15.000,00 €

Aldaketa
Modificación

DIRULAGUNTZA: GUREAK 
SUBVENCIÓN

0220.481.01.241.00 8.400,00 €

Aldaketa
Modificación

DIRULAGUNTZA: OZ ZINEMA
SUBVENCIÓN

1430.481.01.327.02 40.000,00 €

Aldaketa
Modificación

DIRULAGUNTZA: ZURRUMURRUEN 
AURKAKO SAREA
SUBVENCIÓN

1430.481.04.327.10 1.000,00 €

4.-  2022SKAL0003  espedientea  JENDAURREAN

JARTZEA hamabost  laneguneko  epean,  behin

iragarkia GAOan eta udal web orrian argitaratuta. 

4.- EXPONER el  expediente  2022SKAL0003  al

público por plazo de quince días hábiles tras publicar

el correspondiente anuncio en el BOG, y en la web

municipal. 

5.- Aurrekontuko  kredituak  gehigarriak  eta

konpromesu  bidez aldatzeko  2022SKAL0003

espedientea  aldaketaren inguruko erabakia  BEHIN

BETIKOA  IZANGO da,  eta  beraz  ez  du  erabaki

berririk  beharko,  baldin  eta,  jendaurrean  jarri  eta

handik  hamabost  lanegun  igaro  ondoren,  ez  bada

erreklamaziorik aurkezten.

5.- El  acuerdo  adoptado  sobre  la  modificación  de

créditos  2022SKAL0003 mediante  adicionales  y

compromiso,  DEVENDRÁ  DEFINITIVO,  sin

necesidad de nuevo acuerdo si, transcurrido el plazo

de quince días hábiles de exposición al público, no se

hubiese presentado reclamación alguna.

8. Proposamena:   2022an produktibitate osagarria  

ordaintzeko irizpideak onartzea (2022RPOL0032)

8. Propuesta: aprobación de criterios para el pago

de productividad en 2022 (2022RPOL0032)

Udalaren  Osoko  Bilkurak,  2021-12-15eko  bileran

2022. ekitaldirako aurrekontua orokorra hasiera batez

onartu zuen, ondoren behin betirako onartua gelditu

El Pleno de la Corporación en sesión celebrada el

15-12-2021  aprobó  inicialmente  el  Presupuesto

General para el ejercicio 2022, el cual posteriormente

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

zena  legeak  aurreikusitako  epean  ez  zelako

alegaziorik aurkeztu.

quedo  aprobado  definitivamente  al  no  haberse

presentado alegaciones en el plazo legal establecido

al efecto.

Aurrekontuko  1.  kapituluan  1.0210.121.03.920.30.-

ordainsari  osagarriak:  produktibitatea  izeneko

gastuaren  aplikazioa  jaso  zen,  525.000  euroko

aurrekontu-zuzkidurarekin,  2022ko  urtarrilaren  1etik

abenduaren  31ra  zerbitzuak  ematen  dituzten  udal-

langileen  artean  produktibitate-osagarri  bat

ordaintzeko.

En  el  capitulo  1  del  Presupuesto  se  recogió  la

aplicación  de  gasto  1.0210.121.03.920.30.-

retribuciones  complementarias:  productividad,  con

una consignación presupuestaria de 525.000 euros,

al  objeto  de  abonar  un  complemento  de

productividad entre  el personal municipal que venga

a prestar servicios en el periodo comprendido entre

el 1 de enero y 31 de diciembre de 2022. 

Produktibitate-osagarria  funtzio  publikoaren  legeriak

araututako  ordainsari-kontzeptua  da,  eta  enplegatu

publikoek  jaso  ditzaketen  ordainsari  osagarrien

artean dago. Administrazio Publikoak nahi duenean

ordainduko  du,  eta  helburu  jakin  bat  du:

errendimendu  berezia,  aparteko  jarduera  eta

funtzionarioak lanpostuan jarduteko duen interesa eta

ekimena  ordaintzea,  lanpostua  betetzearekin

zuzenean  lotutako  inguruabar  objektiboetan  eta

lanpostuari  esleitutako  helburuetan  oinarrituta.

Ordainsari hori ez da finkoa, ezta aldizkakoa ere, eta

inola ere ez du eskubide kontsolidaturik sortzen. 

El  complemento  de  productividad  se  trata  de  un

concepto  retributivo  regulado  por  la  legislación  de

función  pública,  encuadrado  entre  las  retribuciones

complementarias  que  pueden  percibir  las  y  los

empleados públicos. Su abono es discrecional para

la Administración Pública, y el mismo cuenta con una

finalidad  muy  específica,   retribuir  el  especial

rendimiento, la actividad extraordinaria y el interés e

iniciativa de la persona funcionaria en el desempeño

del puesto de trabajo,  en base a las circunstancias

objetivas  relacionadas  directamente  con  el

desempeño  del  puesto  de  trabajo  y  objetivos

asignados al  mismo.  Se trata de una retribución de

naturaleza no fija ni periódica, y en ningún caso causa

derecho consolidado alguno.

Produktibitate  osagarriaren  ordainketak  hurrengo

baldintzak bete beharko ditu:

El  abono  del  complemento  de  productividad  se

encuentra supeditado a los siguientes requisitos:

-  Erakundeak ordainketa egin nahi du, aurrekontuan

zenbateko osoa esleitzeko erabakia hartuta.

- La voluntad de la entidad para proceder a su abono,

acordando una asignación de cantidad global  en el

presupuesto.

-  Banaka  esleitzeko  irizpideak.  Azken  horiek

Negoziazio Mahai Orokorrean negoziatu beharko dira

eta ondoren Udalbatzak onartu beharko ditu.

-  Criterios  para  su  posterior  asignación  individual.

Estos  últimos  deberán  ser  negociados  en  la  Mesa

General de Negociación y posteriormente aprobados

por el Pleno de la Corporación.

2022.  urtean  errendimendu  bereziagatiko

produktibitate-osagarriaren  esleipena  zehaztuko

Se ha elaborado un documento denominado Criterios

que determinarán la asignación del complemento de

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

duten irizpideak izeneko dokumentu bat egin da, eta

proposamen honi erantsi zaio, I. eranskin gisa. 

productividad por el especial rendimiento durante el

año  2022,  que  se  adjuntan  como  anexo  I  a  la

presente propuesta.

Dokumentuan  jasotzen  den  bezala  produktibitate-

osagarri  horri  ekiteko  ezarri  behar  da  jarduna  eta

produktibitatea  ebaluatzeko  sistema  bat,  ahalik  eta

motibazio, eraginkortasun eta efizientzia handieneko

helburuak betetzeko. Alabaina, Udalak ez du karrera

profesional horizontalaren progresioari lotuta jarduna

ebaluatzeko sistemarik (EPOETBren 20. artikulua).

Tal y como se señala en el propio documento, para

abordar  dicho  complemento  de  productividad  se

precisa  establecer  un  sistema  de  evaluación  del

desempeño  y  de  la  productividad,  en  aras  a

conseguir los objetivos de mayor motivación, eficacia

y eficiencia posible. Sin embargo, el Ayuntamiento no

dispone del  sistema de evaluación del  desempeño

vinculado a la  progresión  de la  carrera profesional

horizontal,  contemplada  en  el  artículo  20  del

TREBEP.

Horrelako  sistemarik  ez  dagoenez  Udalean,  eta

helburu  berarekin  2016tik  2019ra  egindako

ebaluazioetatik  abiatuta,  proposatzen  da

produktibitate-osagarria  kalkulatzea  helburuak

lortzeko talde-lana eta langile bakoitzak lan horretan

izan duen ardura neurtzeko faktore batzuen arabera.

En tanto no se dispone de dicho sistema, y partiendo

de las evaluaciones efectuadas en los años 2016 a

2019 con ese mismo objeto,  se propone el  cálculo

del complemento de productividad en base a unos

factores que vengan a medir el trabajo en equipo en

la  consecución  de  objetivos,  y  el  nivel  de

responsabilidad de cada empleada y empleado en el

mismo.

Azpimarratu  behar  da  azken  urteotan  Errenteriako

Udalean helburuak lortzeko zenbait kudeaketa-tresna

ezarri direla.  Hala, Agintaldirako Plan bat onartu da,

eta  bertan  zehaztu  dira  proiektu  estrategikoak,

gauzatzeko epea, arduradunak, eta horiek neurtzeko

modua.  Era  berean,  helburuen  betetze-maila

neurtzeko  adierazle-sistema  bat  garatu  da,

departamentuek  beren  lan-plangintzak  egin  dituzte,

eta  departamentuen arteko  proiektuen  plangintza

egin da.

Subrayar que en los últimos años en el Ayuntamiento

de  Errenteria  se  han  implementado  una  serie  de

instrumentos de gestión dirigidos a la consecución de

objetivos. De esta forma se ha aprobado un Plan de

Mandato  donde  se  han  identificado  los  diferentes

proyectos  estratégicos,   plazo  de  ejecución,

responsables y  forma de medición de los  mismos.

También  se  ha  desarrollado  un  sistema  de

indicadores  dirigido  a  medir  el  cumplimiento  de

objetivos,  los  departamentos  han  desarrollado  sus

planes  de  trabajo,  y  se  ha  elaborado  una

planificación de proyectos interdepartamental.

Hori guztia eta departamentu bakoitzean udal langile

bakoitzari  ezarritako  helburuak  kontuan  hartuta,

zenbait irizpide  landu  dira udal  langileek  2022ko

ekitaldian lanpostuan izandako jarduna ebaluatzeko.

Todo  ello,  así  como  los  objetivos  establecidos  en

cada  departamento  a  cada  empleado  y  empleada

municipal  han  permitido  elaborar  una  serie  de

criterios para evaluar el desempeño en el puesto de

trabajo  de  las  y  los  empleados  municipales  en  el

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ejercicio 2022.

Irizpideen  dokumentua  sindikatuekin  negoziatu  da

Negoziazio  Mahai  Orokorrean,  2022ko  martxoaren

14an eta maiatzaren 4an egindako bileretan. 

El documento de criterios ha sido negociacio con la

parte sindical en la Mesa General de Negociación, en

las reuniones mantenidas los días 14 de marzo y 4

de mayo de 2022.

Era  berean,  zehazteke  dago  2022ko  ekitaldiko

produktibitate-osagarria  ordaintzeko  erabiliko  den

azken  zenbatekoa,  osoko  bilkurak  onartutako  eta

2022ko  ekitaldirako  aurreikusitako  gehieneko

zenbateko globalaren barruan. Izan ere, negoziazio-

prozesuaren  zain  dago,  Negoziazio  Mahai

Orokorrean egiten ari den lan-baldintzen akordioaren

negoziazioarekin harremanduta.

Al mismo tiempo, queda pendiente por determinar el

importe final  que será destinado para el  abono del

complemento  de  productividad  del  ejercicio  2022,

dentro  del  importe  global  máximo  aprobado por  el

Pleno y previsto en el ejercicio 2022, si bien ello se

encuentra pendiente del proceso de negociación en

relación al acuerdo de condiciones de trabajo que se

está  llevando  a  cabo  en  la  Mesa  General  de

Negociación.

2022. urterako Aurrekontu Orokorrei buruzko Legeak

aukera  ematen  du  Administrazio  Publikoetako

langileei  produktibitate  osagarria  ordaintzeko.  (19

Zazpi artikulua).

La Ley de Presupuestos Generales del Estado para

el año 2022  posibilita el abono de complemento de

productividad  al  personal  de  las  Administraciones

Públicas (art. 19 Siete).

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

 5/2015  Legegintzako  Errege   Dekretua,

urriaren  30ekoa,  Enplegatu Publikoaren  Oinarrizko

Estatutuarena (EPOETB)

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-

tubre,  del  Estatuto  Básico  del  Empleado  Público

(TREBEP)

 6/1989  Legea,  uztailaren  7koa,  Euskal

Funtzio Publikoari buruzkoa (EFPL)

 Ley 6/1989, de 7 de julio, de la Función Pú-

blica Vasca (LFPV)

 207/1990  Dekretua,  uztailaren  30ekoa,

Euskal  Administrazio  Publikoetako  Funtzionarien

soldatei buruzko

 Decreto  207/1990,  de  30  de  julio,  de

Retribuciones  de  los  Funcionarios  de  las

Administraciones Públicas Vascas

 *   7/1985  Legea,  apirilaren  2koa,  Toki

Araubidearen Oinarriak arautzen dituena (TAOL)

 Ley  7/1985  de  2  de  abril  que  regula  las

Bases del Régimen Local (LBRL)

 781/1986  Errege  Dekretua,  apirilaren  18koa,

Tokiko Araubidearen Testu Berregina onartzen duena 

 Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de

abril,  por  el  que se aprueba el  Texto  Refundido de

Régimen Local.

 861/1986  Errege  Dekretua,  toki-  Real  Decreto  861/1986,  por  el  que  se

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

administrazioko funtzionarioen ordainsariak arautzen

dituena

establece  el  régimen  de  las  retribuciones  de  los

Funcionarios de Administración Local

 22/2021 Legea,  abenduaren 28koa, 2022ko

Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.

 Ley  22/2021,  de  28  de  diciembre,  de

Presupuestos Generales del Estado para el año 2022

Giza Baliabideetako Arduradunak, Idazkari Orokorrak

eta Udal  Kontuhartzaileak 2022ko otsailaren 10ean

gai honen inguruko txostena idatzi zuten.

La  Responsable  de  Recursos  Humanos,  la

Secretaria  General  y  la  Interventora  Municipal

emitieron informe con fecha 10 de febrero de 2022.

Udal Kontuhartzaileak fiskalizazio-txostena eman du. La  Interventora  Municipal  ha  emitido  informe  de

fiscalización.

Alkateak  egindako  erabaki-proposamena  eta  Giza

Baliabideetako  arduradunak  espedientean  jasotako

akordio-proposamenari  emandako  adostasuna

ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo de la Alcaldesa y la

conformidad  dada por  la  responsable  de Recursos

Humanos a la propuesta de acuerdo que consta en el

expediente. 

2022ko  maiatzaren  25ean,  Giza  Baliabideetako

Arduradunak proposatuta, Antolaketa batzordeak gai

honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

de  la  Responsable  de  Recursos  Humanos, la

Comisión de Organización dictamina favorablemente

el presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko 12 botoren gehiengoarekin  (EH

Bildu Orereta/Errenteria eta  Elkarrekin Errenteria), 5

kontrako  botorekin  (Euskal  Sozialistak-Socialistas

Vascos  (ES-SV)  eta  3  abstentziorekin  (EAJ/PNV),

hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 12 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria  y   Elkarrekin

Errenteria),  5  votos  en  contra  (Euskal  Sozialistak-

Socialistas  Vascos  (ES-SV))  y  3  abstenciones

(EAJ/PNV).

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENENGOA.   2022.  ekitaldietako  produktibitate-

osagarria  banaka  ezartzeko  irizpideak  onartzea,

eransten  den  dokumentuan,  I.  Eranskina,  jasotzen

direnak.

PRIMERO. Aprobar los criterios que determinarán la

asignación  individual  del  complemento  de

productividad de los ejercicios 2022 que se recogen

en el  documento  que  se  adjunta  como anexo  I  al

presente acuerdo.

BIGARRENA. 525.000 euroko gehieneko zenbateko

globala zehaztea udal honetan 2022ko urtarrilaren 1a

eta  abenduaren  31 bitartean zerbitzuak ematen  ari

diren  udal-langileei  produktibitate-osagarri  bat

ordaintzeko.  Hala  ere,  behin  betiko  zenbatekoaren

xedapena udaleko Alkateak finkatuko du, Negoziazio

Mahai Orokorrean udal-langileen lan-baldintzei buruz

SEGUNDO. Determinar la cantidad global máxima de

525.000 euros para el abono de un complemento de

productividad  entre  el  personal  municipal  que  se

encuentre  pestando  sus  servicios  en  este

Ayuntamiento entre el período comprendido ente el 1

de enero y el  31 de diciembre de 2022, si  bien la

disposición  del  importe  definitivo  a  distribuir  será

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

egiten  ari  den  akordioaren  negoziazioa  amaitu

ondoren.

fijado  por  la  Alcaldesa  de  la  Corporación  una  vez

finalice la negociación del acuerdo de las condiciones

de  trabajo  del  personal  municipal  que  se  está

llevando a cabo en la Mesa General de Negociación.

HIRUGARRENA.  Honako  akordioa  Gipuzkoako

Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

TERCERO. Publicar  el  presente  acuerdo  en  el

Boletín Oficial de Gipuzkoa

LAUGARRENA.  Akordio  honen  berri  ematea

Errenteria musikal udal-erakunde autonomoari, egoki

iritziz gero, haren gobernu-organoak hartu beharreko

erabakiak har ditzan. 

CUARTO.  Comunicar  el  presente  acuerdo  al

organismo  autónomo  del  Ayuntamiento  Errenteria

Musikal  para  que  en  el  caso  de  que  se  estime

oportuno su órgano de gobierno adopte los acuerdos

oportunos.

9.  Proposamena:    Errenteriako  Udalaren  2022.  

urterako lanpostu-zerrenda eta langile-plantilaren

aldaketa (2022RPOL0031)

9. Propuesta: Modificación de la relación de pues-

tos de trabajo (RPT) y de la plantilla de personal

del  Ayto.  Errenteria  correspondiente  a  2022

(2022RPOL0031)

Udalbatzak,  2021eko  abenduaren  15ean,  2022ko

aurrekontuaren onespena zela-eta, onartu zuen Udal

honetako langile-plantilla eta lanpostuen zerrenda. 

Con ocasión de la aprobación del presupuesto para el

ejercicio 2022 el Pleno de la Corporación, en sesión

celebrada el día 15 de diciembre de 2021, aprobó la

plantilla  de  personal  y  la  relación  de  puestos  de

trabajo de este Ayuntamiento. 

Langileen  plantillan  dauden  plaza  hutsen  artean,

administrari  laguntzaileen  4  plaza  daude,

administrazio-laguntzaileen  lau  lanpostuei

dagozkienak:  lanpostu  bat  Kontratazio  eta  Ondare

departamentuan eta hiru lanpostu Gizarte Zerbitzuen

departamentuan.  Hoietatik  hiru  lanpostu  ez  daude

gaur  egun  bitarteko  funtzionarioekin  beteta  eta

laugarrena 2022-05-22tik aurrera ez da egongo.

Entre  las  vacantes  existentes  en  la  plantilla  de

personal  se  encuentran  4  plazas  de  auxiliar

administrativo-a,  que  se  corresponden  con  cuatro

puestos de auxiliar administrativo-a: un puesto en el

departamento  de  Contratación  y  Patrimonio  y  tres

puestos  en  el  departamento  de  Servicios  Sociales,

puestos  que  actualmente.  Tres  puestos  no  están

cubiertos  por  personas  funcionarias  interinas  y  el

cuarto dejará de estarlo el 22-05-2022.

Errenteriako  Udala  administrari  laguntzaileen

lanpostuak administrari lanpostu bihurtzearen aldeko

apustua egiten ari da, uste baitu azken kategoria hori

bat  datorrela  hainbat  faktoreren  ondorioz  sortzen

diren  eginkizun  eta  beharrizanekin,  besteak  beste,

administrazio elektronikoaren ezarpenarekin, zeinak

El  Ayuntamiento  de  Errenteria  está  apostando  por

reconvertir los puestos de auxiliar administrativo-a en

puestos de administrativo, al entender que esta última

categoría es más acorde con las nuevas funciones y

necesidades  que  se  van  generando  debido  a

múltiples factores,  entre  ellos  la  implantación  de la

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

administrazio-zereginak  gero  eta  konplexuagoak

izatea  baitakar,  eta  administrazio-espedientea  bere

osotasunean  izapidetzeaz  arduratuko  diren

lanpostuen beharrarekin. Birmoldaketa hori  mailaka

egiten ari da, udal-zerbitzuen prestazioan ahalik eta

eragin txikiena sortzeko.

administración electrónica, que conlleva una cada vez

mayor complejidad de las tareas administrativas y la

necesidad  de  puestos  de  trabajo  que  se

responsabilicen  de  la  tramitación  del  expediente

administrativo en su conjunto.  Esta reconversión se

viene haciendo de forma escalonada para generar el

menor  impacto  posible  en  la  prestación  de  los

servicios municipales. 

Kontratazio  eta  Ondare  eta  Gizarte  Zerbitzuetako

sailetako arduradunek txosten teknikoak egin dituzte,

aipatutako lanpostuak eta lanpostuak birmoldatzeko

eskatuz. 

Las personas responsables de los Departamentos de

Contratación  y  Patrimonio  y  Servicios Sociales  han

emitido informes técnicos solicitando la reconversión

de las plazas y puestos de trabajo referenciados.

Ezabatzen  diren  lau  lanpostuen  urteko  zuzkidura

ekonomikoa  Udalbatzak  onartutako  2022ko  eki-

taldiko  aurrekontu-plantillan  sartu  zen.  Bestalde,

2022ko  aurrekontuaren  exekuzio-datuetatik  on-

dorioztatzen da badagoela nahikoa aurrekontu-kredi-

tu ezabatutako lanpostuen eta sortutako lanpostuen

arteko ordainsari-aldeari aurre egiteko.

La dotación económica anual de los cuatro puestos

de trabajo que se suprimen se incluyó en la plantilla

presupuestaria  del  ejercicio  2022,  aprobada  por  el

Pleno de la Corporación. Por otra parte, de los datos

de ejecución del Presupuesto 2022 se desprende la

existencia  de crédito  presupuestario  suficiente  para

hacer  frente  a  la  diferencia  retributiva  entre  los

puestos suprimidos y los puestos creados.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

* 5/2015  Legegintzako  Errege  Dekretua,  urriaren

30ekoa,  Enplegatu  Publikoaren  Oinarrizko

Estatutuaren  Legearen  testu  bategina  onartzen

duena (EPOETB).

* Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del

Estatuto Básico del Empleado Público (TREBEP).

* 6/1989 Legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. *  Ley  6/1989,  de 6  de julio,  de la  Función Pública

Vasca.

*  Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

* Ley 7/1985 de 2 de abril que regula las Bases del

Régimen Local.

* 781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren

18koa, Toki  Araubidearen arloan indarrean dauden

Xedapenen Testu Bategina onartzen duena.

* Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,

por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  las

Disposiciones Vigentes en materia de Régimen Local.

* Euskadiko  Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko

2/2016 Legea. 

* Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales

de Euskadi - LILE

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

*  22/2021  Legea,  abenduaren  28koa,  Estatuko

Aurrekontu Orokorrak 2022. urterako.

* Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos

Generales del Estado para el año 2022.

Giza Baliabideko arduradunak  txostena egin du eta

idazkari orokorrak oniritzia eman dio.

Visto  el  informe  emitido  por  la  responsable  de

Recursos Humanos  con nota de conformidad de la

secretaria general.

Ikusirik Udal Kontuhartzaileak idatzitako txostena. Visto  el  informe  de  fiscalización  emitido  por  la

Intervención Municipal.

2022ko  maiatzaren  25ean,  Giza  Baliabideetako

Arduradunak proposatuta, Antolaketa batzordeak gai

honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

de  la  Responsable  de  Recursos  Humanos, la

Comisión de Organización dictamina favorablemente

el presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko 12 botoren gehiengoarekin (EH

Bildu  Orereta/Errenteria eta   Elkarrekin  Errenteria)

eta 8 abstentziorekin ( Euskal Sozialistak-Socialistas

Vascos (ES-SV) eta EAJ/PNV), hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 12 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria  y  Elkarrekin

Errenteria) y  8  abstenciones  (Euskal  Sozialistak-

Socialistas Vascos (ES-SV) y EAJ/PNV).

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENENGOA.  Udala  honetako  lanpostuen

zerrenda aldatzea ondorengo eran: 

PRIMERO.  Modificar  la  Relación  de  Puestos  de

Trabajo  de  este  Ayuntamiento  en  los  siguientes

términos: 

 Ezabatzea  Kontratazio  eta  Ondareko

administrari  laguntzaile  lanpostuaren  2302.1

dotazioa, gaur egun hutsik dagoena.

 Suprimir  la  dotación  2302.1  del  puesto  de

auxiliar administrativo/a de Contratación y Patrimonio,

actualmente vacante. 

 Ezabatzea Gizarte Zerbitzuetako administrari

laguntzaile lanpostuaren 6012.2, 6012.5 eta 6012.6

dotazioak, gaur egun hutsik daudenak.

 Suprimir  las  dotaciones  6012.2,  6012.5  y

6012.6  del  puesto  de  auxiliar  administrativo/a  de

Servicios Sociales, actualmente vacantes. 

 Gehitzea  dotazio  batekin  Kontratazio  eta

Ondareko  administrari  lanpostua,  Lanpostuen

Zerrendako  2304  kodea  duena,  ondoren  jasotzen

diren ezaugarriekin.

 Incrementar  en  una  dotación  el  puesto  de

administrativo/a de Contratación y Patrimonio, código

2304  de  la  RPT,  con  las  características  que  se

recogen a continuación.  

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

 Gehitzea  hiru  dotazioekin  Gizarte

Zerbitzuetako  administrari  lanpostua,  Lanpostuen

Zerrendako  6016  kodea  duena,  ondoren  jasotzen

diren ezaugarriekin.

 Incrementar en tres dotaciones el puesto de

administrativo/a de Servicios Sociales con el código

6016  de  la  RPT,  con  las  características  que  se

recogen a continuación.

Berariazko  osagarriari  dagozkion  zenbatekoek

2022ko ekitaldirako onartutako soldata-igoera jasota

dute.

Los  importes  correspondientes  al  complemento

específico  incluyen  el  incremento  salarial  aprobado

para el ejercicio 2022. 

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS
EXIGIDOS

ORDAINKETA / RETRIBUCIÓN

Egitura
kodea /

Est. Cód

Lanpostuaren izena /
Denominación del

puesto

F/L/E LM

TP

DZ

ND

DM

RD

P

S

AD ST ES AZ

SU

Tit. HE Derrig.

Data

NO

N.CD

OB

C. ESP.

2304.3 Kontr./Ondar. Admini./ 
Adtvo-a Contr./Patrim.

F N 3 1 C ER C1 2 4 300 3 2022-05-31 19 16.192,12

6016.4 Gizarte Zerb. Administr./ 
Adtvo-a Servicios Social.

F N 5 1 C ER C1 2 4 300 3 2022-05-31 19 16.192,12

6016.5 Gizarte Zerb. Administr./ 
Adtvo-a Servicios Social.

F N 5 1 C ER C1 2 4 300 3 2022-05-31 19 16.192,12

6016.6 Gizarte Zerb. Administr./ 
Adtvo-a Servicios Social.

F N 5 1 C ER C1 2 4 300 3 2022-05-31 19 16.192,12

BIGARRENA.  Udala  honetako  langile-plantila

aldatzea ondorengo eran:

SEGUNDO. Modificar la plantilla de personal de este

Ayuntamiento en los siguientes términos:

 Lau administrari laguntzaile plaza ezabatzea,

funtzionarioentzat  gordetakoak,  C2  sailkapen

taldekoak eta Administrazio Orokorreko eskalakoak,

azpieskala laguntzailea.

 Suprimir  cuatro  plazas  de  auxiliar

administrativo/a,  reservadas a personal  funcionario,

encuadradas  en  el  grupo  de  clasificación  C2  y

pertenecientes  a  la  escala  de  Administración

General, subescala auxiliar.

 Lau  administrari  plaza  sortzea,

funtzionarioentzat  gordetakoa,  C1  sailkapen

taldekoak eta Administrazio Orokorreko eskalakoak,

azpieskala administratiboa.

 Crear  cuatro  plazas  de  administrativo/a,

reservadas a personal funcionario,  encuadradas en

el  grupo  de  clasificación  C1  y  pertenecientes  a  la

escala  de  Administración  General,  subescala

administrativa.

HIRUGARRENA. Langile-plantilan egindako aldaketa

argitaratzea Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta  15

TERCERO. Publicar la modificación de la plantilla de

personal en el Boletín Oficial de Gipuzkoa por plazo

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

egun  uztea  erreklamazio  eta  iradokizunak  egiteko.

Epe horretan  inork  ez  balu  erreklamaziorik  egingo,

egindako  aldaketa  behin-betiko  egintzat  joko

litzateke.

de 15 días hábiles, durante los cuales se admitirán

reclamaciones y sugerencias. Transcurrido el mismo

sin  que  se  haya  producido  reclamación  alguna,  la

modificación se entenderá automáticamente elevada

a definitiva.

LAUGARRENA.  Lanpostuen  zerrendaren  aldaketa

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  argitaratzea.

Aldaketak  ondorioak  izango  ditu  bigarren  puntuan

jasotzen  den  plantilla-aldaketa  behin  betiko

onartutzat jotzen den unetik aurrera. 

CUARTO. Publicar la modificación de la relación de

puestos de trabajo en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

La modificación tendrá efectos desde el momento en

que  se  considere  definitivamente  aprobada  la

modificación de plantilla que se recoge en el punto

segundo. 

10.  Proposamena:    2021eko  abenduaren  31ako  

udal  inbentarioaren  zuzenketa  onartzea

(2022OINB0001)

10. Propuesta:    Aprobación de la rectificación del  

inventario municipal a fecha 31 de diciembre de

2021 (2022OINB0001)

2021eko  maiatzaren  25eko  Udalbatzaren

erabakiaren  bidez  onartu  zen,  2020ko  abenduaren

31ko  Udalaren  Ondasun  eta  Eskubideen

Inbentarioaren zuzenketa.

Visto que por acuerdo plenario de fecha 25 de mayo

de 2021, se aprobó la rectificación del Inventario de

Bienes y Derechos de este Ayuntamiento referido al

31 de diciembre de 2020.

Egun horretatik 2021eko abenduaren 31 arte hainbat

aldaketa  egin  dira  inbentarioan.  Bertan  jaso  diren

arren, Udalbatzak onespena eman behar die.

Desde esta fecha hasta el 31 de diciembre de 2021

se han producido variaciones en el inventario que se

han reflejado en el mismo y deben ser aprobadas por

el Pleno.

Kontratazioa  eta  Ondarea  saileko  Arduradunaren

txostena kontuan harturik,

Visto el informe del Responsable de Contratación y

Patrimonio.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  1372/1986  Errege  Dekretoa,  Toki  Erakundeen

Ondasunen Erregelamendua onartzen duena (OE).

- Real Decreto 1372/1986 por el que se aprueba el

Reglamento de Bienes de las Corporaciones Locales

(RB)

- 7/1985 Legea, Toki  araubideen oinarriak arautzen

dituena.

- Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen

Local (LRBRL)

-  781/1986  Legegintzako  Errege  Dekretua,  toki

araubideko  gaietan  indarrean  dauden  legezko

-  Real  Decreto  Legislativo  781/1986 por  el  que se

aprueba el Texto Refundido en materia de Régimen

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

xedapenen testu bateratua onartzen duena. Local (TRRL)

Ondare eta Kontratazio delegatuak egindako erabaki-

proposamena  eta  Kontratazioa  eta  Ondarea

Azpisaileko  Arduradunak  espedientean  jasotako

akordio-proposamenari  emandako  adostasuna

ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  Delegado  de

Contratación y Patrimonio, y la conformidad dada por

el  Responsable  de  la  Subárea  de  Contratación  y

Patrimonio a la propuesta de acuerdo que consta en

el expediente. 

2022ko maiatzaren 25ean, Kontratazioa eta Ondarea

Azpisaileko  Arduradunak proposatuta,  Antolaketa

batzordeak gai honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

del  Responsable  de  la  Subárea  de  Contratación  y

Patrimonio, la  Comisión de Organización dictamina

favorablemente el presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko 12 botoren gehiengoarekin  (EH

Bildu  Orereta/Errenteria eta   Elkarrekin  Errenteria)

eta 8 abstentziorekin ( Euskal Sozialistak-Socialistas

Vascos (ES-SV) eta EAJ/PNV), hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por mayoría de 12 votos a

favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria  y  Elkarrekin

Errenteria) y  8  abstenciones  (Euskal  Sozialistak-

Socialistas Vascos (ES-SV) y EAJ/PNV).

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  ONESPENA  EMATEA,  2021Eko  abenduaren

31ko  Udalaren  Ondasun  eta  Eskubideen

Inbentarioaren  zuzenketari.  (Espedientearen

eranskina)

1º.-  SE APRUEBE la rectificación del Inventario de

Bienes y Derechos de este Ayuntamiento referido al

31 de diciembre de 2021, que consta como Anexo a

este expediente.

2.-  Gipuzkoako  Foru  Aldundira  BIDALTZEA,

Inbentarioaren zuzenketa horren kopia bat,  Idazkari

Orokorrak  baimendu  eta  Alkateak  emandako

oniritziarekin,  Entitate  Lokalen  Ondasunei  buruzko

Araudiko 31. artikuluak agintzen duenaren arabera.

2º.- SE REMITA a la Excma. Diputación Foral de Gi-

puzkoa, conforme preceptúa el artículo 32 del Reg-

lamento  de  Bienes  de  las  Corporaciones  Locales,

una copia de la citada rectificación del Inventario au-

torizada por la Secretaria General de la Corporación

y con el Visto Bueno de la Alcaldesa.

ERANSKINA
ANEXO

UDAL  INBENTARIOAREN  ZUZENKETEN

ZERRENDA  (2021/01/01 – 2021/12/31).

RELACIÓN  DE  MODIFICACIONES  DEL

INVENTARIO  MUNICIPAL  (01/01/2021-

31/12/2021).

HIGIEZINEN BAJAK BAJAS INMUEBLES

 Egiako  Galtzadan,  9.  etxeko  2.  beheko  Local en Calzada de Egia 2ª planta inferior

de  la  casa  nº  9  –  San  Sebastián  (una  4ª  parte

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

solairuan dagoen lokala, Donostian (¼ indibisoa). indivisa).

Alkatetzaren  Ebazpena,  2021ko  urriaren  7koa.

(Eskritura publikoa, 2021eko abenduaren 17koa).

Resolución de Alcaldía de fecha  7  de octubre de

2021. (Escritura pública de fecha 17 de diciembre de

2021).

AKZIOEN BAJAK BAJAS ACCIONES

 S.A.  Central  Hidroeléctrica  de  Renteriaren

udal-jabetzako akzio guztiak .

 La  totalidad  de  las  acciones  de  propiedad

municipal  en  la  S.A.  Central  Hidroeléctrica  de

Renteria.

ALDAKETAK MODIFICACIONES

 Udal  Liburutegi  zaharraren  eraikina

desafektazioa, Madalena kalea 27.

2021eko  urriaren  26ko  Udalbatzarraren

Erabakia. 

 Desafectación   del  edificio  de  la  antigua

Biblioteca municipal sita en la c/ Madalena 27.

Acuerdo del Pleno de la Coporación de fecha

26 de octubre de 2021.

 Gazteentzako  Etxebizitza  Komunitarioak

Urbia plaza 2an:

 Viviendas  comunitarias  para  jóvenes  en

Plaza Urbia 2:

BAJAK BAJAS

o Logela 2 - 2. ezk. 10 m²

Alokairua. 2021-08-13ko Dekretua

o Logela 4 - 2. ezk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-08-13ko Dekretua

o Logela 7 - 2. esk. 10 m²

Alokairua. 2021-05-3ko Dekretua

o Logela 8 - 2. esk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-05-3ko Dekretua

o Logela 10 - 3. ezk. 10 m²

Alokairua. 2021-03-10eko Dekretua

o Habitación 2 – 2º Izq. 10 m²

Alquiler. Decreto de 13-08-2021

o Habitación 4 – 2º Izq. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 13-08-2021

o Habitación 7 – 2º Dcha. 10 m²

Alquiler. Decreto de 03-05-2021

o Habitación 8 – 2º Dcha. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 03-05-2021

o Habitación 10 – 3º Izq. 10 m²

Alquiler. Decreto de 10-03-2021

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

o Logela 11 - 3. ezk. 10 m²

Alokairua. 2021-10-27ko Dekretua

o Logela 12 - 3. ezk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-11-08ko Dekretua

o Logela 15 - 4. ezk. 10 m²

Alokairua. 2021-06-10ko Dekretua

o Logela 20 - 4. esk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-11-12ko Dekretua

o Habitación 11 – 3º Izq. 10 m²

Alquiler. Decreto de 27-10-2021

o Habitación 12 – 3º Izq. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 08-11-2021

o Habitación 15 – 4º Izq. 10 m²

Alquiler. Decreto de 10-06-2021

o Habitación 20 – 4º Dcha.. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 12-11-2021

ALTAK ALTAS

o Logela 10 - 3. ezk. 10 m²

Alokairua. 2021-04-09ko Dekretua

o Logela 16 - 4. ezk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-12-21eko Dekretua

o Logela 17 - 4. esk. 10 m²

Alokairua. 2021-08-13ko Dekretua

o Logela 20 - 4. esk. 9,5 m²

Alokairua. 2021-08-13ko Dekretua

o Logela 22 - 5. ezk. 11 m²

Alokairua. 2021-12-21eko Dekretua

o Logela 23 - 5. ezk. 12 m²

Alokairua. 2021-12-21eko Dekretua

o Habitación 10 – 3º Izq. 10 m²

Alquiler. Decreto de 09-04-2021

o Habitación 16 – 4º Izq. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 21-12-2021

o Habitación 17 – 4º Dcha.. 10 m²

Alquiler. Decreto de 13-08-2021

o Habitación 20 – 4º Dcha.. 9,5 m²

Alquiler. Decreto de 13-08-2021

o Habitación 22 – 5º Izq. 11 m²

Alquiler. Decreto de 21-12-2021

o Habitación 23 – 5º Izq. 12 m²

Alquiler. Decreto de 21-12-2021

LAGAPENAK CESIONES

BAJAK BAJAS

 KAPITAIN ETXEA

Alkatearen 2017ko abuztuaren 27ko Dekretuz 

IRAULTZA S C D R-ri egindako lagapena.

 KAPITAIN ETXEA

Cesión realizada a IRAULTZA S C D R por 

Decreto de Alcaldía de fecha 27 de agosto 

de 2017.E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ALTAK ALTAS

 KAPITAIN ETXEA

Urtebeteko lagapena IRAULTZA S C D R-ri, 

kontratua sinatzen denetik aurrera (2021eko 

apirilaren 16tik aurrera) urtero luza daitekeena. 

 KAPITAIN ETXEA

Cesión a IRAULTZA S C D R por el plazo de 1 

(un) año, prorrogable anualmente, a partir de la 

firma del contrato (16 de abril de 2021).

 UDAL EUSKALTEGIA

Hainbat gela

ANIZTASUN KULTURALEKO EGUZKI 

ELKARTEARI 2022ko ekainaren 30era arte 

egindako lagapena, beste urte batez (1) luza 

daitekeena 2023ko ekainaren 30era arte.

Alkatearen 2021eko maiatzaren 20ko dekretua.

 EUSKALTEGI MUNICIPAL

Varias salas

Cesión a ANIZTASUN KULTURALEKO EGUZKI 

ELKARTEA hasta el 30 de junio de 2022, 

ampliable en un (1) año más hasta el 30 de junio 

de 2023.

Decreto de Alcaldía de 20 de mayo de 2021.

 MARKOLA ERAIKINA

Markola Eraikineko bigarren solairuko 

ezkerrekoaldea osoa eta eskuineko aldeko bi 

gela. 

Urtebeteko lagapena ASOCIACION MINDARA, 

kontratua sinatzen denetik aurrera (2021eko 

irailaren 30etik aurrera) urtero luza daitekeena. 

 EDIFICIO MARKOLA

Ala izquierda completa y dos habitaciones del 

ala derecha de la segunda planta del edificio 

Markola.

Cesión a ASOCIACION MINDARA, por el plazo 

de 1 (un) año, prorrogable anualmente, a partir de

la firma del contrato (30 de septiembre de 2021).

ALTAK ONDASUN HIGIGARRIAK ALTAS BIENES MUEBLES

 Ibilgailua DUMPER AUSA D 201 RHGS – 

Matrikula E9435BHJ.

2021eko otsailaren 1a.

 Vehículo DUMPER AUSA D 201 RHGS - 

Matrícula E9435BHJ.

1 de febrero de 2021.

 Ibilgailua SEAT LEON - Matrikula 4623DBH.

23 de febrero de 2021.

 Vehículo SEAT LEON - Matrícula 4623DBH.

23 de febrero de 2021.

 Ibilgailua DFSK - Matrikula 8930LNF.

2021eko apirilaren 20a

 Vehículo DFSK Matrícula 8930LNF.

20 de abril de 2021.

 Ibilgailua E-BROH - Matrikula 1854LTT.

2021eko azaroaren 10a.

 Vehículo E-BROH - Matrícula 1854LTT.

10 de noviembre de 2021.

BAJAK ONDASUN HIGIGARRIAK BAJAS BIENES MUEBLES

 Ibilgailua PEUGEOT 406 ST 2,0  – Matrikula 

SS7027BB.

 Vehículo PEUGEOT 406 ST 2,0  – Matrícula 

SS7027BB.

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Baja 2021eko otsailaren 23a. Baja 23 de febrero de 2021.

 Ibilgailua SUZUKI AN 250  – Matrikula 

SS0511BF.

Baja 2021eko azaroaren 10a.

 Vehículo SUZUKI AN 250 – Matrícula SS0511BF.

Baja 10 de noviembre de 2021.

11.  Propuesta:    Gamon  Zumardian  kokatuta  

dagoen  Kioskoaren  bide  publikoaren  erabilera

pribatiboa ematea (2022OZER0008)

11. Propuesta:    Contratación de la concesión del  

uso  privativo  de  la  via  pública  mediante  la

instalación  de  un  Kiosko  en  la  Alameda  de

Gamón (2022OZER0008)

Udalbatzak  2013ko  apirilaren  30ean  hartutako

erabakiaren bidez,  besteak beste,  bide publikoaren

erabilera  pribatiboaren  emakida  Gamon Zumardian

dagoen  Kioskoaren  instalazioaren  bidez  emateko

erabakia hartu zen, lizitazioa arautu duten baldintza

ekonomiko-administratiboen  pleguarekin  eta

lizitatzaileen eskaintzarekin bat etorriz, honela:

Por acuerdo de Pleno de la Corporación de fecha 30

de abril de 2013, se acordó, entre otros, el acuerdo

de otorgar  la  concesión del  uso privativo de la  vía

pública mediante la instalación del Kiosko ubicado en

la Alameda de Gamón, de conformidad con el pliego

de  condiciones  económico-administrativas  que  han

regido  la  licitación,  así  como  a  la  oferta  de  los

licitadores, de la siguiente forma:

  Zumardiko kioskoa: GMCA.  Kiosko Alameda: GMCA.

2013ko  maiatzaren  17an  sinatu  zen  dagokion

kontratu administratiboa.

Con  fecha  17  de  mayo  de  2013  se  firmó  el

correspondiente contrato administrativo

Kontzesioaren epea 2031ko irailaren 19ra arte da. El plazo de la concesión es hasta el 19 de septiembre

de 2031.

2022ko  martxoaren  22an,  GMCA jaunak idatzi  bat

aurkeztu  du  Udal  Erregistroan  (sarrera  zk.:  2022-

6059). Bertan, borondatez uko egiten dio kontzesio

horri, kioskoaren errentagarritasun arazoen ondorioz.

Halaber  eskatzen  du  kontzesioa  emateko  lizitazio

berria  egin  dadin,  kioskoan  egindako  inbertsioa

berreskuratu  ahal  izateko  (ustiatu  duen  urteei

dagokien  zenbatekoa  kenduta),  kontratu  berria

esleitzen  ez  bada,  2022ko  abenduaren  31ra  arte

kontratuan jarraitzea proposatu du.

Con  fecha  22  de  marzo  de  2022  y  Registro  de

Entrada nº 2022-6059, GMCA ha presentado escrito

de  renuncia   voluntaria  a  dicha  concesión  por

problemas  de  rentabilidad  del  mismo.  Solicita

asimismo,  que  se  saque  de  nuevo  a  licitación  la

concesión,  pudiendo  recuperar  la  inversión  del

quiosco  (restando  el  importe  de  los  años  de

explotación  que  han  pasado),  planteando  continuar

en el contrato hasta el 31 de diciembre de 2022, si no

se adjudica el nuevo contrato.

Komenigarritzat  jo  da  Zumardiko  kioskoan

egunkariak eta aldizkariak saltzea.

Visto la conveniencia de que continue existiendo la

venta  de  periódicos  y  revistas  en  el  kiosko  de  la

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Alameda.

Horretarako  kontratazio  berria  arautuko  duen

Baldintza Administratibo Partikularraren  Agiria idatzi

da.

Visto  que  se  ha  redactado  el  Pliego  de  Claúsulas

Administrativas Particulares, que ha de regir la nueva

licitación.

Xabier Agirrek, Udak Arkitektoak, txostena eman du,

2022ko maiatzaren 16an.

Visto  el  informe  del  Arquitecto  Municipal,  Xabier

Aguirre, de fecha 16 de mayo de 2022.

Udal Kontuhartzaileak fiskalizazio txostena eman du. Consta el informe de fiscalización de la Interventora

Municipal.

Kontratazio  eta  Ondarea  Saileko  arduradunak

txostena  eman du,  eta  Idazkari  Orokorrak  oniritzia

eman dio.

Visto  el  informe  emitido  por  el  Responsable  de

Contratación  y  Patrimonio  y  conformado  por  la

Secretaria General.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Herri  Administrazioen  Ondareari  buruzko  Legea

(3/2003 Legea)

- Ley de Patrimonio de las Administraciones Públicas

(Ley 3/2003)

-  Toki  Erakundeen  Ondasunen  Erregelamendua

onartzen duena, 78. artikulua eta hurrengoak.

-  Reglamento  de  Bienes  de  las  Corporaciones

Locales, art. 78 y siguientes.

Kontratazio  eta  Ondare  Azpisaileko  Zinegotzi

Delegatuak  egindako  erabaki-proposamena  eta

Kontratazio  eta  Ondarea  Azpisalileko  Arduradunak

espedientean  jasotak  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de  la  Subárea  de  Contratación  y  Patrimonio,  y  la

conformidad dada por el Responsable de la Subárea

de  Contratación  y  Patrimonio  a  la  propuesta  de

acuerdo que consta en el expediente.

2022ko maiatzaren 25ean, Kontratazioa eta Ondarea

Azpisaileko  Arduradunak proposatuta,  Antolaketa

batzordeak gai honen aldeko irizpena eman dio.

Visto que en fecha 25 de mayo de 2022, a propuesta

del  Responsable  de  la  Subárea  de  Contratación  y

Patrimonio, la  Comisión  de  Organización  dictamina

favorablemente el presente asunto. 

Udalbatzak,  aldeko  20  botorekin  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria,  Euskal  Sozialistak-Socialistas

Vascos, EAJ/PNV, Elkarrekin Errenteria), aho batez,

hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por unanimidad, con 20

votos  a  favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria,  Euskal

Sozialistak-Socialistas  Vascos,  EAJ/PNV,  Elkarrekin

Errenteria).

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  Espediente  berria  IREKITZEA  “Gamon

Zumardian  kokatuta  dagoen  Kioskoaren  bide

1º.- INCOAR nuevo expediente para la contratación

de la  concesión del  uso privativo de la  vía  pública

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

publikoaren  erabilera  pribatiboa  ematea”

kontratatzeko

mediante la instalación de Kiosko en la Alameda de

Gamón” .

2.-  Kontratazio  prozedura  Irekia  ZEHAZTEA  eta

ohiko izapidea.

2º.- DETERMINAR como forma de contratación la de

procedimiento  Abierto  y  forma  de  tramitación

ordinaria.

3.- Kontratazioa espedientea ONARTZEA, lizitazioa

arautuko duten Baldintza Administratibo Partikularren

Agiriak barne.

3º.-  APROBAR  el  expediente  de  contratación,

incluyendo  el  Pliego  de  Claúsulas  Administrativas

Particulares que han de regir la licitación.

4.- Jendaurrean jartzeko 30 eguneko epea irekitzea,

erreklamazioak  edo  alegazioak  aurkezteko  (Toki

Korporazioen  Ondasunen  Erregelamenduaren  87.

artikulua), aldi berean, lizitazioa DEITZEA, GAOn eta

Errenteriako  Udalaren  Kontratatzailearen  Profilean,

proposamenak aurkezteko  HOGEITA HAMAR (30)

egun  naturaleko epean,  modu  horretan

proposamenak aurkez daitezen.

4º.- Abrir un plazo de 30 días de información pública

para la presentación de reclamaciones o alegaciones

(artículo  87  del  Reglamento  de  Bienes  de  las

Corporaciones  Locales),  CONVOCÁNDOSE

simultáneamente la licitación, anunciándose así en el

BOG y en el Perfil de Contratante del Ayuntamiento

de Errenteria,  por  un plazo de  TREINTA  (30)  días

naturales, para presentar proposiciones.

5.- Alkate-lehendakaria ahalmentzea, akordio honen

arabera beharrezkoak diren dokumentu eta erabaki

guztiak izenpetzeko.

5º.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de

cuantos  documentos  y  acuerdos  sean  precisos  en

orden al cumplimiento del presente acuerdo.

6.- Honako hauek jakinarazi beharko zaizkio egungo

emakidadunari:

6º.- Advertir al actual concesionario de los siguientes

extremos: 

-  Lizitazioa  edozein  arrazoirengatik  hutsik

geratzen bada, egungo emakidadunak ondorengo

aukerak izango ditu:

-  Si  la  licitación  quedara  desierta  por  cualquier

motivo,  el  actual  concesionario  deberá  optar

entre:

a) Bide publikoaren erabilera  pribatiboaren  egungo

emakida-kontratuarekin  jarraitzea,  zumardian

kioskoa  instalatuz,  lizitazioa  arautu  duten  baldintza

ekonomiko-administratiboen  pleguarekin  bat  etorriz,

2013ko  maiatzaren  17an  sinatutako  kontratuaren

arabera, edo

a) continuar con el actual contrato de concesión del

uso privativo de la vía pública mediante la instalación

de kiosko en la alameda de conformidad con el pliego

de  condiciones  económico-administrativas  que  han

regido  la  licitación,   según el  contrato  firmado con

fecha 17 de mayo de 2013,  ó

b) Emakida horri uko egitea; kasu horretan, emakida

bertan  behera  uzteagatik  emakidari  buruzko

ebazpen-espedientea IREKIKO da, lizitazioa arautu

zuen Baldintza Ekonomiko-Administratiboen Agirian

xedatutakoarekin bat etorriz, eta emakidadunak bere

b)  renunciar  a  la  mencionada  concesión  en  cuyo

caso, se INCOARÁ expediente  de resolución de la

concesión  por  abandono  de  la  misma,  de

conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  Pliego  de

Condiciones  Económico-Administrativas  que  rigió  la

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

garaian jarritako behin betiko bermea konfiskatu ahal

izango da. 

licitación, pudiendo procederse a incautar la garantía

definitiva depositada en su día por el concesionario.

-  Beste  emakidadun batekin  beste  kontratu  bat

esleitu  eta  formalizatzen  bada,  kontratua

suntsiarazteko  espedientea  sartuko  da,  eta

aurreko  puntuko  b)  aukeraren  ildo  beretik

suntsiarazi ahal izango da.

- Si se adjudicara y formalizara un nuevo contrato

con otro concesionario se INCOARÁ expediente

de resolución de su contrato y podrá resolverse

en el mismo sentido que en la opción b) del punto

anterior.

Urgentzia  bozkatu  da,  gaia  ez  duelako  dagokion

batzordeak  diktaminatu.  Udalbatzak,  aho  batez,

honako  puntu  honen  urgentzia  eta  gai  zerrendan

txertatzea berrestea erabaki du:

Sometida su urgencia a votación por no haber sido

dictaminado en la Comisión correspondiente. El pleno

de la corporación por unanimidad acuerda ratificar la

urgencia  del  siguiente  punto  y  su  inclusión  en  el

orden del días.

12. 2022ko Madalenetako omenduak izendatzea 12.  Propuesta:  Nombramiento  de

homenajeados/as en Magdalenas 2022.

Covid-19ak  eragindako  osasun-krisiak  eragindako

egoera  bereziaren  baitan  2020ko  maiatzaren  26ko

udalbatzarraren akordio bidez erabaki zen  ez zela

omendurik  izango  2020ko  Madalenetarako,  eta,

ondorioz, deialdia hutsik uztea.

Visto que mediante acuerdo plenario de fecha 26 de

mayo de 2020 ante la excepcionalidad de la situación

generada con motivo de la crisis sanitaria provocada

por  el  Covid-19  se  acordó  no  nombrar  a  ninguna

persona o entidad como homenajeada de cara a la

celebración  de  Madalenas  2020  y  por  lo  tanto  la

convocatoria quedara desierta.

Erabaki  zen  ere  eskerrak  ematea  hautagaitza

aurkeztu zutenei,  eta udal-talde guztiek konpromiso

politikoa  hartzea  Herriko  jaietan  omenaldi  sariak

emateari buruzko Ordenantza arautzaileak indarrean

dirauen  bitartean  2020.  urtean  aurkeztutako

hautagaitzak  kontuan  izango  zirela  beste  edizio

batean aurkeztuko ziren hautagaitzekin batera.

Se  acordó  también  agradecer  a  quienes  habían

presentado  candidatura  y  adoptar  el  compromiso

político  por  parte  de  todos  los  grupos  municipales

que  en  tanto  en  cuanto  continuase  vigente  la

Ordenanza municipal  reguladora de la concesión de

distinciones  en  las  fiestas  patronales  las

candidaturas  presentadas  en  el  año  2020  serían

tenidas en cuenta a los efectos oportunos junto con

las  candidaturas  que pudieran  presentarse  en otra

edición. 

Kontuan  harturik  2021.  urtean  pandemia  egoeran

jarraitzen genuela eta urte horretan hautagaitzarik ez

zela  aurkeztu  2021eko  ekainaren  29ko

udalbatzarrean konpromezu berdina berretsi zen.

Visto  que durante el  año 2021 continuamos en un

contexto pandémico y que para ese año no se había

presentado  ninguna  candidatura  mediante  acuerdo

plenario de 29 de junio de 2021 se reiteró el mismo

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

compromiso. 

Egoera  epidemiologikoaren  hoberako  bilakaeraren

ondorioz  2022.  urtean  herriko  festak  ospatuko  dira

eta horrekin batera Madalenetan omenaldia egiteko

pertsona  edo  entitatea  aukeratzeko  espedientea

abian jarri da. 

Ante  la  evolución  más  favorable  de  la  situación

epidemiológica  este  año  2022  se  celebrarán  las

fiestas  patronales  y  con  ello  se  ha  incoado  el

expediente  para  la  designación  de  la  persona  o

entidad  que  va  a  ser  objeto  de  homenaje  en  las

próximas fiestas patronales. 

Herriko  jaietan  omenaldi  sariak  emateari  buruzko

Ordenantza  arautzailearen  5.  artikuluan

xedatutakoaren  baitan  2020an  zein  2022an

aurkeztutako hautagaitzak ondorengoak dira:

De  acuerdo  con  lo  previsto  en  el  artículo  5  de  la

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

distinciones  en  las  fiestas  patronales  las

candidaturas presentadas en 2020 y las que se han

presentado en 2022 son las siguientes:

1.- Proposatzailea:  EGQ  eta  beste  batzuek

(  Errenteriako  herritar  partikularren,  elkarteen  eta

kolektiboen sinadurak aurkeztu ditu). 

1.- Proponente:  EGQ y  otros  (aporta  firmas  de

ciudadanos  particulares,  Asociaciones  y  colectivos

de Errenteria). 

Proposatzen duen omendua: Arrats Elkartea Propone como homenajeada a: Asociación Arrats. 

2.- Proposatzailea: José Angel Rodriguez, Socialistas

Vascos-Euskal  Sozialistak  udal  taldearen  izenean.

7096 sarrera zk., 2020ko maiatzaren 19an.

2.- Proponente:  José Ángel Rodríguez, en nombre

del  grupo  municipal  Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak.

Proposatzen  duen  omendua:   EKINTZA  BIBE

Elkartea.

Propone  como  homenajeada  a: Asociación

EKINTZA BIBE. 

3.- Proposatzailea:   JAUF.  Eskaeran  ez  du

adierazten  ze  elkarteren  ordezkaritzan  aurkezten

duen proposamena. 

3.-  Proponente:  JAUF. No consta en representación

de qué  asociación presenta la solicitud.

Proposatzen duen omendua: Artisau Azoka. Propone como homenajeada a: Feria de Artesanía. 

4- Proposatzailea: INR Erein Elkartearen izenean. 4.- Proponente:  INR  en  representación  de  Erein

Elkartea. 

Proposatzen  duen  omendua: Imanol  Echeverria

Lizardi.

Propone como homenajeado a:  Imanol Echeverria

Lizardi.

5- Proposatzailea:   VRL  “Club Atletico Renteria”ren

izenean.  

5.- Proponente:  VRL en  representación  de  Club

Atletico Renteria. 

Proposatzen  duen  omendua:  Esther  Estefanía

Vázquez.

Propone  como  homenajeada  a:  Esther  Estefanía

Vázquez.

6- Proposatzailea:  MAA  Asociación  de Jubilados  y 6.- Proponente: MAA Presidente de la Asociación de

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Pensionistas  BETI  BIZKOR  Erretiratuen  Elkarteko

presidentea.

Jubilados y Pensionistas BETI BIZKOR Erretiratuen

Elkartea. 

Proposatzen  duen  omendua:  Asociación  de

Jubilados  y  Pensionistas  BETI  BIZKOR

Erretiratuen Elkartea.

Propone  como  homenajeada  a:  Asociación  de

Jubilados  y  Pensionistas  BETI  BIZKOR

Erretiratuen Elkartea.

Aipatutako eskaera epez kanpo aurkeztu da. La citada solicitud se ha presentado fuera de plazo.

Arautegia: Normativa de aplicación:

Herriko  jaietan  omenaldi  sariak  emateari  buruzko

Ordenantza arautzailea.

Ordenanza municipal reguladora de la concesión de

distinciones en las fiestas patronales.

3.  eta  6.  hautagaitzek  ez  dituzte  betetzen  udal

ordenantzaren  5  artikuluan  jasotako  baldintzak

(Artisau  Azokaren  hautagaitza  ez  da  elkarte  edo

alderdi baten izenean aurkeztu eta BETI BIZKORen

kasuan epez kanpo aurkeztu da).

Las  candidaturas  3  y  6  no  cumplen  los  requisitos

establecidas  por  el  artículo  5  de  la  ordenanza

municipal (la candidatura de la Feria de Artesanía no

se  ha presentado  en nombre de una asociación o

partido  y  en  el  caso  de  BETI  BIZKOR  se  ha

presentado fuera de plazo).

Gainerakoekiko,  Alkatetza  honek  dakien  heinean,

proposaturiko  hautagaitzak  ez  daude  —Udal

Ordenantzaren  5.3  artikuluan  xedatutakoaren

arabera— ez hautatua izateko egoeran.

Le  consta  a  esta  Alcaldía  que  el  resto  de  las

candidaturas propuestas no se hallan en situación de

inelegibilidad conforme a lo dispuesto en el artículo

5.3 de la Ordenanza Municipal Reguladora.

Aurkeztutako  hautagaitzak  aztertu  ondoren  eta

kontuan harturik aipatutako ordenantzaren baitan urte

bakotzeko bi hautagaitza omendu ahalko direla (3.3.

artikulua),  Bozeramaile  Batzordeak,  aho  batez,

adostu  du  Arrats  Elkarteak  eta  Ekintza  BIBE

Elkarteak 2022ko  Madalenetako  omendua  izateko

nahikoa  merezimendu  dituztela.  Biak  2020an

aurkeztutako hautagaitzak dira eta bien izendapena

erabat  bateragarria  ikusi  da  batak  zein  besteak

dituzten helburuak eta burutzen duten lana kontuan

hartuz.

Tras analizar el resto de las candidaturas  propuestas

y  teniendo  en  cuenta  que  de  acuerdo  con  lo

dispuesto  en  la  citada  ordenanza  (artículo.3.3)

podrán homenajearse dos candidaturas por año, la

Junta de Portavoces ha acordado, por unanimidad,

que  la Asociacion Arrats y la Asociación Ekintza

BIBE  reúnen los merecimientos suficientes para ser

homenajeados en Madalenas 2022. En ambos casos

se trata de candidaturas presentadas en 2020 y se

considera  que  su  designación  es  plenamente

compatible,   teniendo en cuenta sus objetivos y  el

trabajo que desarrollan.

Arrats  Elkarteari  dagokionez,  besteen  artean,

ondorengoa  esan  daiteke,  bereziki  azpimarratuz

proposamenak  berak  daraman  babesa  pertsona,

kolektibo eta elkarte ugariren sinadura bitartez. 

En  relación  a  la  Asociación Arrats,  cabe  afirmar,

entre  otras  cosas,  lo  siguiente,  haciendo  especial

hincapié  en  el  apoyo  con  el  que  cuenta  la  propia

propuesta,  que  incorpora  la  firma  de  numerosas

personas, colectivos y asociaciones.

Arrats  irabazi  asmorik  gabeko  elkartea  da,  eta

1999an  sortu  zen,  gizarte-bazterkeria  eta

Arrats es una asociación sin ánimo de lucro, creada

en 1999, como consecuencia de la inquietud de un

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

kalteberatasuneko  egoerak  bizi  zituzten  herritar

batzuen  eta  haien  senideen  kezkaren  ondorioz.

Elkarte  hori  Jose  Mª  Larrañagak  sustatu  zuen,

Joxepok,  alegia,  hala  esaten  baitiote  erabiltzaileek,

eta, ziurrenik, baita herriko jende askok ere.  

grupo  de  personas  y  sus  familiares  que  vivían

situaciones de exclusión y vulnerabilidad social. Esta

asociación  fue  impulsada  por  José  M.ª  Larrañaga,

conocido como Joxepo por las personas usuarias, y

probablemente por muchas personas del pueblo.

Hautgaitzaren  bidez  eskerrak  eman  nahi  dizkiete

Joxepori  eta  bere  talde  osoari,  eskeintzen  duten

laguntza  eta  elkarlanarengatik;  “ikusezinen”  alde

egiten  duten  lanarengatik;  ematen  duten

maitasunarengatik eta diskrezio handiz egiten duten

lan  eskergarengatik.   Errealitate  gogorretan

erabiltzaileek   alboan   izaten  dituzte  beti,  Arrats

elkartekoak,  edozein  egunetan,  edozein  ordutan,

prest beti  erabiltzaileen egunerokoarekin  entzuteko,

ulertzeko, aholkatzeko, edo laguntzeko. Badakite lan

handia  egin  dutela  Errenteriako eta  inguruko beste

pertsona eta familia ugarirekin.

Mediante  esta  candidatura,  quieren  agradecer

públicamente la ayuda y colaboración de Joxepo y

todo su equipo; el trabajo que hacen por “los y las

invisibles”; el cariño y la gran labor que realizan, así

como la discreción con la que desempeñan esa gran

labor.  Las  personas  usuarias  siempre  tienen  a  su

lado  en  su  dura  realidad  a  las  personas  de  la

Asociación  Arrats,  cualquier  día,  a  cualquier  hora,

simplemente  para  escucharles,  comprenderles,  o

para asesorarles y ayudarles con el día a día. Saben

de  su  labor  con  muchas  personas  y  familias  de

Errenteria y alrededores.

Hainbatek  bertatik  bertara  ezagutu  dute   Arratsek

egiten  duen lana, eta, gainera, haiekin elkarlanean

aritzen  dira   boluntario  moduan.  Azpimarratzekoa

ere,  zein  garrantzitsua  den  pertsona  eta  kolektibo

“ikusezinekin”  egiten  duten  lana,  hala  nola  etxerik

gabeko  pertsonekin,  drogazaleekin,  prostituzioan

jarduten  direnekin,  etorkinekin,  indarkeria  matxista

pairatzen duten emakumeekin, eta presoekin; gizarte

honetan baztertuta  eta  estigmatizatuta  dauden

pertsona eta kolektiboekin.

Diversas personas han conocido de primera mano la

labor  de  Arrats,  y  además  colaboran  con  la

asociación  como  voluntarias.  Cabe  destacar

asimismo  la  importante  labor  que  realizan  con

personas y colectivos “invisibles” como personas sin

techo,  personas  drogodependientes,  personas  que

ejercen  la  prostitución,  inmigrantes,  mujeres  que

sufren  violencia  machista  y  reclusos  y  reclusas;

personas y colectivos excluidos y estigmatizados en

esta sociedad.

Guztiagatik proposatu dute,  Jose Mª Larrañaga eta

Arrats  elkartea  izan  daitezen  Madalen  jaietako

omenduak.

Por todo ello, proponen que Jose M.ª Larrañaga y la

asociación  Arrats  sean  homenajeados  en  las

Madalenas.

Ekintza  Bibe (lehen  Ekintza  Dasalud)  elkarteari

dagokionez,  besteen  artean,  ondorengoa  esan

daiteke. 

En  cuanto  a  la  Asociación  Ekintza  Bibe (antes

Ekintza  Dasalud),  entre  otras  cuestiones,  puede

decirse lo siguiente.

Elkarte horrek gizarte-lan oso garrantzitsua egiten du

duela  25  urte  baino  gehiagotik.  1994an  dama

salestarrek,  modu  altruistan  eta  borondatezkoan,

gizartearen  zerbitzura  jartzea  erabaki  zuten,

gizartean  bilakaera  negatiboa  izaten  ari  zen  arazo

garrantzitsu bati  aurre egiteko,  hain zuzen ausazko

jokoarekiko  adikzioari  (makina  txanponjaleak,

Dicha  asociación  realiza  una  labor  social  muy

importante desde hace más de 25 años. Fue en el

año  1994  cuando  las  damas  salesas  de  forma

altruista y voluntaria decidieron ponerse al servicio de

la sociedad para tratar un problema importante que

estaba evolucionando negativamente en la sociedad:

la adicción al juego de azar (tragaperras, quinielas,

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

kinielak, loteria...). lotería…).

Lan pertsonala eginez mendekotasuna dutenekin eta

haien ingurunearekin, lan diskretua eta babes intimoa

eskaini dituzte, horien bidez pertsona ez ezik, haren

familia eta lagunartea ere berrosatzeko, harremanak

lehengoratzeko  eta  balioak  berregituratzeko.  Urte

hauetan,  1.500  pertsona  baino  gehiagorekin  egin

dute  lan,  Errenterian  duten  gunetik  eskualde  eta

probintzia osora.

En un trabajo personal y con el entorno de la persona

adicta,  han  realizado  una  labor  discreta  y  de

protección  íntima  para  recomponer  no  solo  a  la

persona, sino también a su familia y amistades, para

restaurar sus relaciones y reestructurar sus valores.

En  estos  años  han  trabajado  con  más  de  1500

personas desde su centro en Errenteria, hasta toda

la comarca y provincia.

2015ean  dama  salestarrek  proiektu  honetan  lan

egiteari  uztea  erabaki  zuten  arazo  ekonomikoak

zirela  medio,  eta  geroztik,  proiektu  horri  lotutako

boluntarioek  hartu  zuten  beren  gain;  izen  soziala

aldatu eta hasitako lanarekin jarraitu zuten, gizarteari

irekita, ikusgarriago izateko; prebentzioan ere aritzen

dira eta arlo horretako profesionalekin batera egiten

dute lan.

Cuando las damas salesas deciden en 2015 dejar de

trabajar  en  este  proyecto  debido  a  problemas

económicos,  el  mismo  es  asumido  por  personas

voluntarias ligadas al mismo, pasando a cambiar su

denominación  social,  pero  siguiente  el  trabajo

emprendido y abriéndose a la sociedad para hacerse

más visibles y trabajar en prevención y con personas

profesionales en la materia.

Jokoarekiko  mendekotasunak  gora  egin  du,  tresna

informatikoen  ondorioz  dena  errazagoa  den  garai

hauetan  (online  jokoak,  erruleta  elektronikoa,

pokerra, kirol-apustuak...).  Ondorioz, 2020ko datuen

arabera une hartan, erakundea 5 talderekin ari zen

lanean, eta gutxi barru 2 talde gehiago izango zirela

aurreikusten  zuten,  eta  beste  bat  gehiago

emakumeentzat;  75  izango  zirela  artatutako

pertsonak,  eta  une  hartan  % 30  egin  zuela   gora

kaltetuen kopuruak. Orduan 98 lagunek eskatu zuten

laguntza. 

La adicción al juego experimenta un repunte en estos

tiempos  donde  todo  es  más  fácil  debido  a  las

herramientas  informáticas  (juegos  onlline,  ruleta

electrónica, póker, apuestas deportivas…). Según los

datos  de  2020,  esta  entidad  trabajaba  en  aquel

momento con 5 grupos,  y preveía que aumentaran

en 2 grupos más, y otro para mujeres,  de manera

que las personas tratadas llegarían a ser 75, lo que

en aquel momento suponía aumentar en un 30 % los

afectados. Por aquel entonces eran 98 las personas

que habían solicitado ayuda.

Duela  bi  urteko  datuen  baitan,  Gipuzkoako  30

ikastetxetan egiten dute lan adikzioak prebenitzeko,

2.000 ikaslerekin. 

De acuerdo con los datos de hace dos años, trabajan

las  adicciones  preventivamente  en  30  centros

escolares  de  Gipuzkoa,  con  un  número  de  2.000

estudientes.

Gizartea bera eta erakunde instituzionalak ahalegin

handia egiten ari dira adikzioei aurre egiteko, legeak

aldatuz,  prebentzio-kanpainak  eginez...  Hori  guztia,

frogatu  delako  ezinbestekoa  eta  lehentasunezkoa

dela hain arazo latzak dakartzan gaitz sozial horren

aurka borrokatzea.

La propia sociedad y los organismos institucionales

están realizando verdaderos esfuerzos para combatir

las  adicciones,  modificando  leyes,  haciendo

campañas  preventivas…  Todo  ello  porque  se  ha

demostrado que es necesario y prioritario trabajar en

luchar contra esta lacra social que tantos problemas

genera.

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Aspaldiko 1994 urte hartan boluntario-lan goresgarri

horri  ekin  zioten  dama  salestar  haietatik,  2020an

aurkeztutako proposamenean esan bezala 3 baino ez

dira  gaur  egun  ere  jarraitzen  dutenak;  hortaz,

haiengan jarri zen  arreta omenaldi eskaeran: Teresa

Gascón,  Teresa  Caballero  eta  Aurelia  Marcos,

EKINTZA BIBEren bitartez.

Tal y como se señalaba en la propuesta presentada

en 2020, actualmente solo 3 de las damas salesas

que  comenzaron  en  quel  año  de  1.994  continúan

esta encomiable labor de voluntariado, y fue en ellas

en  quienes  se  centró  la  petición  de  homenaje:

Teresa  Gascón,  Teresa  Caballero  y  Aurelia

Marcos, a través de EKINTZA BIBE.

Arrazoi  horiengatik  guztiengatik,  ondorioztatzen  da

Arrats  Elkartea  eta  Ekintza  BIBE  Elkartea

Madalenetako omendu izateko nahikoa merezimendu

dituztela. 

Por  todos  estos  motivos,  se  considera  que  la

Asociación  Arrats  y  la  Asociación  Ekintza  BIBE

reúnen  los  merecimientos  suficientes  para  ser

homenajeadas en Madalenas. 

Espedientean  aurkitzen  da  Idazkari  Orokorraren

txostena jarraitu beharreko prozedurari buruz.

Consta  en  el  expediente  informe  de  la  Secretaria

General sobre el procedimiento a seguir.

Kontuan harturik espedienteko informazioaren baitan

beharrezkoa dela gaiaren inguruan ahal den azkarren

adostea,  nahiz  eta  gaia  ezin  izan  den  dagokion

batzordean  diktaminatu,  udalbatzarrak  puntuaren

urgentzia aurrez berretsiz gero, UAOren 49. eta 91.

artikuluetako  eta  2568/1986  EDaren,  azaroaren

28koa,  82.3  artikuluak  ematen  dituen  eskumenak

baliatuta. 

Teniendo en  cuenta  la  necesidad  de  acordar  este

tema  a  la  mayor  brevedad  posible  a  la  luz  de  la

información  obrante  en  el  expediente,  si  bien  el

mismo  no  ha  podido  ser  dictaminado  en  la

correspondiente  comisión,  previa  ratificación  por  el

Pleno  de  la  urgencia  del  punto,  en  el  uso  de  las

facultades que otorgan los artículos 49 y 91 del ROM

y  el  artículo  82.3  del  R.D.  2568/1986,  de  28  de

noviembre.

Alkatetzak  egindako  erabaki-proposamena  eta

Idazkari  nagusiak  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo de la Alcaldía,  y la

conformidad  dada  por  la  Secretaria  General  a  la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente. 

Udalbatzak,  aldeko  20  botorekin  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria,  Euskal  Sozialistak-Socialistas

Vascos, EAJ/PNV, Elkarrekin Errenteria), aho batez,

hau erabaki du:

El Pleno de la Corporación por unanimidad, con 20

votos  a  favor  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria,  Euskal

Sozialistak-Socialistas Vascos,  EAJ/PNV,  Elkarrekin

Errenteria).

A K O R D I O A A C U E R D A

Arrats Elkartea (Jose Mª Larrañagaren bitartez) eta

Ekintza  BIBE  Elkartea (Teresa  Gascón,  Teresa

Caballero eta Aurelia Marcosen bitartez)  omentzea

datozen  Errenteriako  jaietan,  arestian  aipatutako

arrazoiengatik. 

Designar a la  Asociación Arrats (a través de Jose

Mª Larrañaga)  y a la  Asociación Ekintza BIBE (a

través de Teresa Gascón, Teresa Caballero y Aurelia

Marcos) como homenajeadas en las próximas fiestas

patronales de la Villa de Errenteria por las razones

anteriormente expuestas. 

E
S
K
U
f
5
9
3
c
3
a
f
-
f
3
0
4
-
4
7
2
e
-
a
9
2
4
-
5
4
8
a
2
1
3
c
d
1
2
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

13. Galdera Eskariak. 13. Ruegos y preguntas.

Ez da galderarik edo eskaerarik egin No se produce ruego ni pregunta alguna.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  19:22  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  Akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 19:22 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

Secretaria General.

Errenteria,  2022ko maiatzaren 31 Errenteria, 31 de mayo de 2022

Idazkaria / La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUf593c3af-f304-472e-a924-548a213cd122
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUf593c3af-f304-472e-a924-548a213cd122
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUf593c3af-f304-472e-a924-548a213cd122
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUf593c3af-f304-472e-a924-548a213cd122


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022IUBA0005-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2022-06-01T13:53:01+0200


		2022-06-01T11:53:36+0000


	



